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سوالات اختصاصى آزمون استخدامی آموزش و پرورش 2041

همراه پاسخنامه
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های نظام تعلیم و مطابق با سند تحول بنیادین آموزش و پرورش، بایدها و نبایدهایی که لازم است تمام اجزا و مؤلفه

 ها باشند چه نام دارد؟گذاران و کارگذاران نظام ملتزم و پاینده به آنها بوده و همه سیاستتربیت رسمی و عمومی، هماهنگ با آن

(2041دامی آموزش و پرورش ویژه شغل آموزگار )آزمون استخ

 ( راهبردهای کلان4 های عملیاتی( هدف3 ( بیانیه مأموریت2 ها( بیانیه ارزش1

های کلان ذکر شده در یک از راهبردهای کلان بیان شده در سند تحول بنیادین آموزش و پرورش، با تمامی هدفکدام

 (2041موزش و پرورش ویژه شغل آموزگار )آزمون استخدامی آ این سند، مرتبط است؟

های نظام تعلیم و تربیت رسمی و بخش در کلیه مؤلفه( نهادینه کردن نگاه یکپارچه به فرآیند تعلیم و تربیت با رویکرد تعالی1

عمومی

تربیتی بومی  -پردازی و مستندسازی تجربیات علمی( گسترش و تعمیق فرهنگ پژوهش و ارزشیابی، خالقیت و نوآوری، نظریه2

( استقرار نظام تعلیم و تربیت رسمی و عمومی براساس مبانی نظری و فلسفه تعلیم و تربیت اسلامی3

 مندی هوشمندانه از فناوری نوین در نظام تعلیم و تربیت رسمی و عمومی مبتنی بر نظام معیار اسلامی( بهره4

حجم و محتوای کتب درسی و ساعات و روزهای آموزشی،  مطابق با سند تحول بنیادین آموزش و پرورش، متناسب سازی

(2041)آزمون استخدامی آموزش و پرورش ویژه شغل آموزگار با کدام مورد زیر باید صورت گیرد؟ 

آموزانهای دانشها و ویژگی( توانمندی2 ( امکانات و فضای آموزشی مدارس1

 ع مالی وزارت آموزش و پرورش( بودجه و مناب4 ( نظرات مسئولین نظام آموزش و پرورش3

طبق سند تحول بنیادین آموزش و پرورش، تقویت و گسترش مدارس غیردولتی با اصلاح و بازنگری قوانین و مقررات 

)آزمون استخدامی آموزش و پرورش ویژه شغل  های عملیاتی ذکر شده است؟یک از هدفموجود، به عنوان راهکار برای کدام

 (2041آموزگار 

 ای منابع انسانی با تأکید بر نقش الگویی و جایگاه معلمای منزلت اجتماعی و جایگاه حرفه( ارتق1

ایرانی -آموزان و اقتضائات فرهنگ اسلامیها و نیازهای دانشسازی فضاهای تربیتی با ویژگی( ایجاد و متناسب2

 های تربیتی لیت( افزایش نقش شوراهای آموزش و پرورش استان، مناطق و مدارس در تقویت فعا3

 ( جلب مشارکت ارکان سهیم و مؤثر بخش عمومی و غیردولتی در تعلیم و تربیت رسمی و عمومی 4
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های تحصیلی دوره ارتقای پایه« »گذر از دوره تحصیلی»مطابق با سند تحول بنیادین آموزش و پرورش، به ترتیب، برای 

)آزمون  کدام نظام ارزشیابی باید طراحی و اجرا شود؟« ای تحصیلیهارتقای پایه های تحصیلی در سایر دوره»و « ابتدایی

 (2041استخدامی آموزش و پرورش ویژه شغل آموزگار 

 فرآیند محور -نتیجه محور -( تلفیقی2 تلفیقی -فرآیند محور -( نتیجه محور1

 نتیجه محور -فرآیند محور -( تلفیقی4 نتیجه محور -تلفیقی -( فرآیند محور3

سند تحول بنیادین آموزش و پرورش، کدام نهاد موظف است با تربیت، به کارگیری و سازماندهی نیروهای مطابق با 

مدت در سطح ملی و استانی و مدت و میانهای اجرایی کوتاهتوانمند و واجد شرایط، تأمین و بسیج امکانات و منابع، تدوین برنامه

 (2041)آزمون استخدامی آموزش و پرورش ویژه شغل آموزگار  ل دارد؟اقدامات لازم برای تحقق مفاد سند مذکور را معمو

1 ) 2 )  

 ( وزارت آموزش و پرورش4 ( 3

ریزی آموزشی و های کلی ایجاد تحول در نظام آموزش و پرورش، برای ایجاد تحول در نظام برنامهمطابق با سیاست

 (2041ی آموزش و پرورش ویژه شغل آموزگار )آزمون استخدام درسی، بر رعایت کدام رویکرد تأکید شده است؟

 ( فرهنگی و سیاسی4 ( فرهنگی و تربیتی 3 ( سیاسی و اجتماعی2 ( اقتصادی و اجتماعی1

)آزمون استخدامی آموزش و  نحوه ترمیم و بروزرسانی سند تحول بنیادین آموزش و پرورش به کدام صورت زیر است؟

 (2041پرورش ویژه شغل آموزگار 

ساله از تاریخ اجرای سند، پس از تصویب شورای عالی آموزش و پرورش به تصویب نهایی وزارت آموزش و  3های زمانی ه( در باز1

 پرورش

ساله از تاریخ تصویب سند، پس از تصویب شورای عالی آموزش و پرورش به تصویب نهایی شورای عالی  5های زمانی ( در بازه2

 انقلاب فرهنگی 

 ساله از تاریخ تصویب سند، پس از تصویب وزارت آموزش و پرورش به تصویب نهایی هیئت وزیران 3ی های زمان( در بازه3

 ساله از تاریخ اجرای سند، پس از تصویب شورای عالی انقلاب فرهنگی به تصویب نهایی هیئت وزیران 5های زمانی ( در بازه4

، به منظور شناسایی نقاط قوت و ضعف و پرورش های کلی ایجاد تحول در نظام آموزش و پرورشمطابق با سیاست

)آزمون استخدامی آموزش و پرورش ویژه شغل آموزگار  آموزان بر کدام مورد تأکید شده است؟استعدادها و خلاقیت دانش

2041) 

 ایهای فنی و حرفه( تقویت آموزش2 آموزانهای ارزشیابی دانش( تحول بنیادین شیوه1

 ( توسعه فرهنگ و معارف اسلامی و یادگیری قرآن4 ای زندگی و توانایی حل مسئلهه( تقویت آداب و مهارت3
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 ترین رکن نام برده شده است؟نامه اجرایی مدارس، از میان ارکان مدرسه، از کدام مورد به عنوان مهممطابق با آیین

 (2041)آزمون استخدامی آموزش و پرورش ویژه شغل آموزگار 

 ( شورای معلمان4 آموزی ( شورای دانش3 مدرسه ( مدیر2 ( شورای مدرسه1

)آزمون  های تحول آفرین مدرسه صحیح است؟مطابق با آیین اجرایی مدارس، کدام مورد در خصوص چرخش

 (2041استخدامی آموزش و پرورش ویژه شغل آموزگار 

 هانگری در تربیت آنآموزان به یکسان( از پذیرش تنوع و کثرت در تربیت دانش1

 هایابی و مقاومت در برابر شرایط نامساعد و تغییر آناز سازگاری با شرایط محیطی به هویت (2

 هاهای فردی میان آنآموزان به رقابتهای جمعی دانش( از رفاقت3

 ( از نهادی فرهنگی اجتماعی و مولد سرمایه انسانی به نهادی آموزشی4

  

 (2041وزگار )آزمون استخدامی آموزش و پرورش ویژه شغل آم

 سال تمام است.  11سال تمام و در مناطق روستایی و عشایری  9نام در پایه اول ابتدایی در مناطق شهری  ( حداکثر سن ثبت1

 سال تمام است.  7( حداقل سن ثبت نام در پایه اول دبستان 2

 سال تمام خواهد بود.  11و عشایر  و در مناطق روستایی 14( حداکثر سن ثبت نام در دوره اول متوسطه در مناطق شهری 3

 آموزان ایرانی در مدارس خارج از کشور، تابع مقررات نظام آموزشی کشور خواهد بود. ( حداقل سن ثبت نام دانش4

آموز به ترتیب به مدت نامه اجرایی مدارس، تشخیص موجه یا غیرموجه بودن غیبت دانشآیین 51ماده  1مطابق با تبصره 

 (2041)آزمون استخدامی آموزش و پرورش ویژه شغل آموزگار  با کدام مورد است؟« بیشتر از یک ماه»و « ماهکمتر از یک »

 اداره کل آموزش و پرورش استان -( معاونت آموزش ابتدایی شهرستان1

 اداره کل آموزش و پرورش منطقه -( اداره کل آموزش و پرورش شهرستان2

 شورای مدرسه -( مدیر مدرسه3

 معاونت آموزش ابتدایی -ی مدرسه( شورا4

و « آموزانریزی و ارزشیابی پیشرفت تحصیلی تربیبی دانشمسئولیت برنامه»نامه اجرایی مدارس، به ترتیب مطابق با آیین

 (2041)آزمون استخدامی آموزش و پرورش ویژه شغل آموزگار  برعهده کدام مورد است؟« نظارت بر آن»

 شورای مدرسه -یر مدرسه( مد2 شورای مدرسه -( معلم1

 مدیر مدرسه -( مدیر مدرسه4 مدیر مدرسه -( معلم3
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 شناسایی و تعیین مسائل و نیازهای پژوهشی مدرسه، برعهده کدام مورد است؟نامه اجرایی مدارس، وظیفهمطابق با آیین

 (2041)آزمون استخدامی آموزش و پرورش ویژه شغل آموزگار 

 ( شورای مدرسه با همکاری انجمن اولیا و مربیان2 آموزیرای دانش( شورای مدرسه با همکاری شو1

 ( مدیر مدرسه با مشارکت کارکنان4 ( شورای مدرسه3

سازی محتوای آموزشی از نظر وسعت و عمق تأکید های سازماندهی محتوا بر اهمیت گسترش و غنییک از ملاککدام

 (2041وزگار )آزمون استخدامی آموزش و پرورش ویژه شغل آم دارد؟

 ( مداومت4 ( ترکیب 3 ( توالی2 ( وحدت 1

)آزمون استخدامی آموزش و پرورش ویژه شغل  گیرد؟یک از سطوح حیطه شناختی بلوم قرار میهدف زیر، در کدام

 (2041آموزگار 

 «آموز بتواند با ذکر دلایل و شواهد، درباره اهمیت زبان فارسی قضاوت کند.دانش»

 ( تجزیه و تحلیل4 ( کارکرد3 کیب( تر2 ( ارزشیابی1

)آزمون استخدامی آموزش و پرورش ویژه شغل آموزگار  در خصوص هدف آموزشی زیر، کدام مورد صحیح است؟

2041) 

 «آموز در درس علوم تجربی، با مبحث شکست نور آشنا شود.دانش»

 ( هدف رفتاری است، ولی سطح اجرای دقیق آن، تعیین نشده است1

 ی است، ولی موقعیتی که رفتار باید در آن مشاهده شود، مشخص نشده است( هدف رفتار2

 ( هدف رفتاری نیست3

 ( هدف رفتاری کامل است4

دهد، دارای کدام آموزی که مردود شدن خود را به نمرات پایین داده شده توسط معلم از روی سوگیری نسبت میدانش

 (2041ویژه شغل آموزگار  )آزمون استخدامی آموزش و پرورش منبع اسناد است؟

 ( بیرونی و قابل کنترل2 ( بیرونی و غیرقابل کنترل1

 ( درونی و قابل کنترل4 ( درونی و غیرقابل کنترل3

 (2041)آزمون استخدامی آموزش و پرورش ویژه شغل آموزگار  یک از موارد زیر صحیح است؟کدام

  های غیرکلامی، معمولا غیر ارادی است.الف( ارسال پیام

 ب( پیچیدگی ارتباط غیر کلامی، کمتر از کلامی است. 

 های غیرکلامی، معمولا رقمی هستند.های کلامی برعکس پیامج( پیام
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 های کلامی، کمتر قابل اعتمادند. های غیرکلامی، معمولا صریح و روش هستند ولی نسبت به پیامد( پیام

 د ( الف، ج،4 ( الف، ب، ج، د3 ( الف و ج2 ( فقط الف1

)آزمون استخدامی آموزش و پرورش  شود؟بندی میطبقه« رفتارهای نامطلوب ضعیف»آموز زیر جزو رفتار کدام دانش

 (2041ویژه شغل آموزگار 

 آوردکوبد و صدا در میآموز پایه ششم، در حین تدریس معلم، مداد خود را روی میز می( سامان دانش1

 کندل در کلاس شروع به خندیدن نموده و حواس بقیه را پرت میآموز پایه دوم، بدون دلی( رضا دانش2

 کندهای خود تعامل برقرار نمیآموز پایه سوم، با همکلاسی( محمد دانش3

 دهدآموز پایه چهارم، در کلاس همکلاسی خود را قلقلک می( احسان دانش4

)آزمون استخدامی آموزش و پرورش ویژه  نظران زیر، بر اهمیت تفکر شهودی تأکید کرده است؟یک از صاحبکدام

 (2041شغل آموزگار 

 ( اسکینر4 ( بندورا3 ( برونر2 ( تابا1

)آزمون استخدامی آموزش و پرورش ویژه شغل آموزگار  کدام مورد در خصوص انواع الگوهای تدریس صحیح است؟

2041) 

شود زیرا این الگو تنها به وار و سطحی مییادگیری طوطی آموزان دوره ابتدایی منجر به( استفاده از الگوی یادیارها در دانش1

 پردازد. ترین سطح اطلاعات میپایین

آموزان سنین بالا و به تنهایی و مستقل از سایر الگوهای ( کاربرد الگوی پیش سازمان دهنده، زمانی مناسب است که برای دانش2

 تدریس، مورد استفاده قرار گیرد. 

های آموزان در تعریف مسائل تدوین شده است تا بتوانند با دیدگاهنواده فردی )انفرادی(، برای هدایت دانش( الگوهای تدریس خا3

 ها چیره شوند و همزمان به رشد شایستگی اجتماعی نائل آیند. مختلف مسائل را حل کنند، با هم در اطلاعات، نظرات و مهارت

های های اساسی تا مطالب بسیار پیچیده رشتهتوان دامنه وسیعی از مهارت، می( با کمک الگوهای تدریس خانواده سیستم رفتاری4

 علمی را به یادگیرندگان سنین مختلف آموزش داد. 

ها به ها و نمودها و نوع و تعداد فرضیهآموزان در خصوص نقش فرضیهیک از مراحل الگوی دریافت مفهوم، دانشدر کدام

 (2041می آموزش و پرورش ویژه شغل آموزگار )آزمون استخدا پردازند؟بحث می

 ( آزمون دستیابی به مفهوم2 ( تحلیل راهبردهای تفکر1

 ها( ارائه مثال4 ( شناسایی مفهوم3

 (2041)آزمون استخدامی آموزش و پرورش ویژه شغل آموزگار  قلب الگوی تدریس آموزش مستقیم، کدام است؟
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 ( فناوری اطلاعات4 های تمرینی ( فعالیت3 گذاری( هدف2 ( ارائه مطالب1

کند که بیشتر به پرورش شاگردان و نه به کنترل گر را ایفا مییک از الگوهای تدریس، معلم نقش یک تسهیلدر کدام

 (2041)آزمون استخدامی آموزش و پرورش ویژه شغل آموزگار  توالی یادگیری توجه دارد؟

 پیش سازمان دهنده( 4 ( پرسش و پاسخ3 ( غیرمستقیم2 ( سخنرانی1

)آزمون استخدامی آموزش و پرورش ویژه شغل  در خصوص رویکرد یادگیری الکترونیکی، کدام مورد صحیح نیست؟

 (2041آموزگار 

 ( مبتنی بر تلاش و کوشش خود یادگیرنده است1

 ( با جدیدترین اطلاعات همراه است2

 باشد های آموزشی را در برداشتهای از روشتواند مجموعه( می3

 توجه استهای فردی یادگیرندگان بی( نسبت به تفاوت4

)آزمون استخدامی آموزش و پرورش ویژه شغل  یک از الگوهای تدریس است؟همدلی و احترام، از آثار مستقیم کدام

 (2041آموزگار 

 ( ایفای نقش 4 ( پژوهش گروهی3 نگاری( بدیع2 سازی( شبیه1

)آزمون استخدامی آموزش و پرورش ویژه شغل  س کاوشگری، صحیح نیست؟کدام مورد در خصوص الگوی تدری

 (2041آموزگار 

 کند. ( میان مدرسه و زندگی واقعی پیوند ایجاد می1

 کند. ( تفکر منطقی را در یادگیرنده تقویت می2

 ( در استفاده از این روش، تمایز سنی میان یادگیرندگان موضوعیت دارد. 3

 کند. مل میان یادگیرندگان را تقویت می( روح همکاری و تعا4

 

  به ترتیب بیانگر تفاوت بین دو مورد زیر است؟« انجام دادن آن کار»و « دانستن چگونه انجام دادن کاری»تفاوت بین 

 (2041)آزمون استخدامی آموزش و پرورش ویژه شغل آموزگار 

 ( تفکر و یادگیری4 ( یادگیری و عملکرد3 ( عملکرد و تفکر2 ( رفتار و عملکرد 1

توان به عنوان تقویت کننده برای هایی که کودکان دوست دارند انجام دهند، مییک از موارد زیر، از فعالیتطبق کدام

 (2041)آزمون استخدامی آموزش و پرورش ویژه شغل آموزگار  پردازند، استفاده کرد؟ها میهایی که کمتر به آنفعالیت

 ( اصل پریماک2 ایکننده پته( تقویت1
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 های نخستین( تقویت کننده4 های اجتماعیکننده( تقویت3

)آزمون استخدامی آموزش و پرورش ویژه شغل  با توجه به نظریه رشد شناختی پیاژه، کدام موارد زیر صحیح است؟

 (2041آموزگار 

 زند و دائماً در حال تغییر است. الف: هوش فعالیتی است که از شخص سر می

 داده است. های گذشته انجام میکه فرد در موقعیتی تازه رفتاری انجام دهد که در موقعیتطباق یعنی اینب: ان

 کنند.ج: در مرحله پیش عملیاتی، کودکان به مفهوم بقا یا نگهداری دست پیدا می

 سی هستند. قیا -اید: کودکان در مرحله عملیات صوری، قادر به کار بستن تفکر عملی مبتنی بر روش فرضیه

 د -( ج4 ( الف و د3 ج -( ب2 ب -( الف1

)آزمون  دهد؟رشد یا تحول در نتیجه کدام مورد رخ می« خبر پردازی»های ها یا پیروان نظریهایهبنا بر نظر نو پیاژ

 (2041استخدامی آموزش و پرورش ویژه شغل آموزگار 

 باق( فرآیند جذب و انط2 ( افزایش توانایی پردازش اطلاعات1

 هاهای ذهنی و طرحواره( تغییرات حاصل از ساخت4 اجتماعی -( تأثیرات محیط فرهنگی3

)آزمون استخدامی آموزش و  طبق نظریه ویگوتسکی، کدام مورد در خصوص کارکردهای عالی ذهن، صحیح است؟

 (2041پرورش ویژه شغل آموزگار 

 دهنده کمک ابزارهای روانشناختی رخ می( ب2 های آغاز عمر، به طور طبیعی وجود دارند( در سال1

 ( تحت کنترل انسان نیستند4 ( مختص انسان نیستند. 3

)آزمون استخدامی آموزش و  عبارت زیر، به ترتیب، اشاره به کدام مفهوم دارد و مربوط به کدام نظریه یادگیری است؟

 (2041پرورش ویژه شغل آموزگار 

گیرد اما به تدریج که یادگیری ای از مسئولیت را برعهده میدهد، سهم عمدهده را یاری میابتدا معلم یا شخص دیگری که یادگیرن»

 «شودرود، مسئولیت به یادگیرنده واگذار میپیش می

 رشد شناختی برونر -( بازنمایی نمادی2 گشتالت -( ساخت شناختی1

 تی ویگوتسکیرشد شناخ -سازیگاه ( تکیه4 تحول شناختی پیاژه -( یادیگری اکتشافی3

)آزمون استخدامی آموزش و  های یادیگری مطرح شده است؟یک از نظریهعبارت زیر، در توصیف و تمجید کدام

 (2041پرورش ویژه شغل آموزگار 

آموزان های دانششهای عاطفی و نگرهای مفیدی از چگونگی ایجاد پاسخاین نظریه برای معلمان دارای اهمیت است، زیرا تبیین»

 «گذارداختیار معلمان میدر 
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 سازی کنشگر( شرطی2 سازی کلاسیک( شرطی1

 ( تحول شناختی4 اجتماعی -( شناختی3

هایی که ناپایدار، مبهم یا کم ارتباط هستند یا آن دسته از مطالب یادگیری که قدرت کنندهبنا بر اعتقاد آزوبل، مشمول

)آزمون استخدامی آموزش و پرورش ویژه شغل  شوند؟دچار کدام شمول میاند، تمیز چندانی ندارند یا به خوبی آموخته نشده

 (2041آموزگار 

 ( زوالی4 ( اشتقاقی3 ( همبستگی2 ( ارتباطی 1

دهد همین موضوع توجه هستند مورد سرزنش قرار میآموزانی که در کلاس نسبت به درس بیمعلم پایه ششم، دانش

)آزمون استخدامی  توجه بیشتری نشان دهند این موضوع اشاره به کدام مفهوم دارد؟آموزان دیگر به درس شود دانشباعث می

 (2041آموزش و پرورش ویژه شغل آموزگار 

 ( تنبیه جانشینی4 ( یادگیری نهادینه3 دهی( نظم2 ( تقویت منفی1

رورش ویژه شغل )آزمون استخدامی آموزش و پ های افراد دارای سبک انطباق یابنده است؟کدام مورد از ویژگی

 (2041آموزگار 

 ( بیشترین توانایی را در انجام کارها دارند. 1

 ( در توانایی تخیّل، قوی هستند. 2

 ( در تولید اندیشه و دیدن امور از زوایای مختلف توانا هستند. 3

 کنند( اغلب در حل مسائل، از شهود استفاده نمی4

)آزمون استخدامی آموزش و  اند؟ع آن صحیح است و آن موارد کدامچند مورد از موارد زیر در خصوص حافظه و انوا

 (2041پرورش ویژه شغل آموزگار 

 الف: بزرگترین محدودیت حافظه کوتاه مدت، ماهیت غیرفعال آن است. 

 های بلندمدت است. های هیجانی، یکی از انواع حافظهب: حافظه واکنش

 شود. دانش بیانی است و در حافظه بیانی ذخیره میشود، ج: بیشتر آنچه در مدارس آموزش داده می

 های قبلی نیست. د: حافظه بیانی برخلاف حافظه غیربیانی، وابسته به یادآوری فعال یادگیری

 ( سه: الف، ج و د4 ( سه: ب، ج و د3 ( دو: الف و ب 2 ( دو: ب و ج1

)آزمون استخدامی آموزش و پرورش  است؟یک از راهبردهای بسط و گسترش معنایی، ویژه تکالیف پیچیده کدام

 (2041ویژه شغل آموزگار 

 ( تصویرسازی ذهنی2 ( کلمه کلید1
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 ( استفاده از اطلاعات آموخته شده برای حل کردن مسائل4 ها( استفاده از واسطه3

)آزمون  گیرد؟گانه گاردنر قرار مییک از نمونه رفتارهای زیر، جزو هوش میان فردی در نظریه هوش هشتکدام

 (2041استخدامی آموزش و پرورش ویژه شغل آموزگار 

 ( تشخیص مقاصد و امیال دیگران2 ( تجسم امور مختلف در ذهن1

 ( حساسیت داشتن نسبت به کارکردهای مختلف زبان4 ( حل کردن مسائل ریاضی به سرعت3

آموزش و پرورش ویژه شغل )آزمون استخدامی  است؟« حل مسئله»های یک از روشگر کدامتعریف زیر بیان

 (2041آموزگار 

 «های متنوع و متناوب برای یک مسئله در یک زبان معین است.حلشیوه تولید راه»

 ( استدلال قیاسی4 ( الگوریتم3 هدف -( تحلیل وسیله2 ( بارش مغزی1

های تفکر واگرایی در نظریه گییک از ویژهای متنوع و غیرمعمول برای یک مسئله. بیانگر کدامحلها و راهتولید اندیشه

 (2041)آزمون استخدامی آموزش و پرورش ویژه شغل آموزگار  گیلفورد است؟

 ( پیچیدگی4 پذیری( انعطاف3 ( سیالی2 ( تازگی1

های ای را که به خوبی معرف محتوا و هدفکند تا از مجموعه بزرگی از سؤالات ممکن، نمونهکدام مورد، به معلم کمک می

 (2041)آزمون استخدامی آموزش و پرورش ویژه شغل آموزگار  شد، انتخاب کند؟درس با

 ( آزمون تشریحی4 ( آزمون عینی3 ( جدول مشخصات آزمون2 های رفتاری( هدف1

 (2041)آزمون استخدامی آموزش و پرورش ویژه شغل آموزگار  تعریف زیر اشاره به کدام مورد دارد؟

ها و شناسایی و یادگیری، به طور پیوسته و مداوم برای شناسایی و تقویت قوت -ول فرآیند یاددهینوعی از ارزشیابی است که در ط»

 «گیردها، موانع و مشکلات یادگیری فراگیران صورت میرفع ضعف

 ( آزمون جاپایی4 ( ارزشیابی عینی3 ( ارزشیابی تکوینی2 ( ارزشیابی تراکمی1

)آزمون استخدامی آموزش و پرورش ویژه شغل آموزگار  صحیح است؟در خصوص بازخورد و انواع آن کدام مورد 

2041) 

 آموز خود را با بقیه مقایسه کند. ( بازخورد باید به نحوی داده شود که باعث شود دانش1

 آموزان معلم است. ( تنها منبع بازخورد به دانش2

 گیرند. بازخورد غیررسمی قرار می های یادگیری، در حیطههای شفاهی معلم در حین کار و فعالیت( صحبت3

 نفع ارائه دهد. آموز به ذیتواند گزارش مشروح و روشنی درباره وضعیت دانش( بازخورد کمیّ می4
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)آزمون استخدامی  گیرند؟آموزان، مورد ارزشیابی قرار مینیاز دانشهای پیشها و دانشدر کدام نوع ارزشیابی، مهارت

 (2041آموزگار آموزش و پرورش ویژه شغل 

 ( آمادگی4 ( تکوینی3 ( جاپایی2 ( تشخیصی1

 (2041)آزمون استخدامی آموزش و پرورش ویژه شغل آموزگار  های ارزشیابی توصیفی نیست؟کدام مورد از ویژگی

 ( افزایش بهداشت روانی محیط یاددهی و یادگیری1

 امتحانات پایانی به معلم و شورای مدرسه آموزان، ازگیری در خصوص ارتقای دانش( تغییر در مرجع تصمیم2

 ( توجه به ارزشیابی به مثابه هدف یادگیری3

 ( توجه به تغییر مقیاس سنجش از کمیّ به کیفی 4

 های ارزشیابی است؟بندی مورد استفاده در مشاهده، به عنوان یکی از روشهای درجهیک از مقیاسمثال زیر، بیانگر کدام

 (2041ش و پرورش ویژه شغل آموزگار )آزمون استخدامی آموز

 

 ای رفتار( مشاهده4 ای توصیفی( نگاره3 ( عددی2 ای( نگاره1

خواهد گزارشی تهیه و به وی ارائه نمایند. آموزان میمعلم پس از انجام یک بازدید علمی از کارخانه تولید لبنیات، از دانش

)آزمون استخدامی آموزش و پرورش ویژه شغل  گیرد؟عملکردی قرار می هاییک از انواع آزمونآزمون مذکور، در حیطه کدام

 (2041آموزگار 

 سازی شدههای شبیه( انجام عملکرد در موقعیت2 ( کتبی عملکردی 1

 ( نمونه کار4 ( شناسایی 3

)آزمون استخدامی آموزش و پرورش ویژه شغل  های سنجش عاطفی، صحیح است؟کدام مورد در خصوص روش

 (2041ر آموزگا

 های سنجش عاطفی، کاملا عینی و قابل اعتماد هستند. های بدست آمده از روش( داده1
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 های سنجش عاطفی است. ( نظارت شخصی، جزو روش2

 توان برای سنجش عواطف، مورد استفاده قرار داد. های بدست آمده از مصاحبه را نمی( داده3

 آموز پرداخت. توان به سنجش عواطف دانشمیهای روزانه، ( با استفاده از روش یادداشت4

 (2041)آزمون استخدامی آموزش و پرورش ویژه شغل آموزگار  ترین فایده استفاده از کار پوشه، کدام است؟مهم

 ( خاصیت دوگانه سنجش و آموزش2 آموزان بر جریان پیشرفت خود( نظارت دانش1

 تر از یادگیری و آموزش( ارائه دیدگاه واقعی4 ن( آگاه شدن والدین از چگونگی پیشرفت فرزندانشا3

)آزمون استخدامی آموزش  های سنجش عواطف صحیح است؟کدام توصیه در خصوص قواعد تهیه و اجرای پرسشنامه

 (2041و پرورش ویژه شغل آموزگار 

 های منفی پرهیز کنند( از نوشتن جمله1

 ( تعداد سؤالات تا حد امکان زیاد باشد2

 جمله یا سؤال پرسشنامه، بیشتر از یک اندیشه قرار دهید( در هر 3

 ها، باشند نه عواطفای بنویسید که معرف واقعیت( جمله4

آموزان به تواند در طول یک دوره زمانی، دیدگاهی طولی از رشد و الگوهای تغییر دانشدر کدام شیوه سنجش معلم می

 (2041شغل آموزگار )آزمون استخدامی آموزش و پرورش ویژه  دست آورد؟

 ( موقعیتی4 نگاری( واقعه3 یابی( نهان2 ( تکوینی1

یک از موارد زیر، جزو گیرد. کدامواسطه و مستقیم، مورد سنجش قرار میدر روش سنجش مستقیم، رفتار به طور بی

 (2041)آزمون استخدامی آموزش و پرورش ویژه شغل آموزگار  های سنجش رفتاری نیست؟روش

 گیری عملکرد موقعیتی( اندازه2 یابینهان ( سنجش1

 ( کارپوشه4 ( ایفای نقش 3

)آزمون استخدامی آموزش و پرورش ویژه شغل  گیری است؟ترین ابزار اندازهدر سنجش موقعیتی، کدام مورد اصلی

 (2041آموزگار 

 نگاری( واقعه4 بندی( مقیاس درجه3 ( مشاهده2 ( مصاحبه1

آموزان خود خواست حرکات مختلف شنا را در بیرون از استخر در برخی روزهای زمستان، از دانشمعلمی به دلیل تعطیلی 

 (2041)آزمون استخدامی آموزش و پرورش ویژه شغل آموزگار  آب انجام دهند. نوع سنجش این معلم کدام است؟

 پذیر( قیاس4 ( در موقعیت طبیعی3 ای ( مشاهده2 ( نمونه کار1
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